Estado de Santa Catarina

               Município de São Bernardino

ERRATA Nº 01 A HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO

DESTINADO A PRORROGAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO DA

CARGA HORÁRIA DE 20 PARA 40 HORAS SEMANAIS PARA O ANO

LETIVO DE 2024, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE SÃO

BERNARDINO/SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, DALVIR LUIZ LUDWIG,

Prefeito do Município de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO que o Município de São

Bernardino, realizou processo de Habilitação destinado a prorrogação em caráter temporário da

carga horária de 20 para 40 horas semanais dos professores (as) efetivos (as) para o ano letivo de

2024, nos termos do Edital de Chamamento 01/2023;

Será considerando então, somente dois títulos apresentados pelas inscritas, localizado no item 5.4

do edital, onde diz:

5.4. Na prova de títulos a pontuação máxima não poderá ultrapassar a 5 (cinco) pontos, admitindo-

se a contagem de até dois títulos por nível acima especificado.

Além do mais, corrige-se à porcentagem relacionada ao tempo de serviço das candidatas: Denise,

Maiara, Silmara, Katiane e Patricia.

ONDE SE LÊ:

Área de atuação: Pedagogia

Classificação Insc.  Nome do candidato (a) Tempo de

serviço
Títulos Total

1° 03 Tatiana Maria Pioner 3.0 1.0 4.0

2° 02 Denise M. Jantsch Albert 1.8 1.5 3.3

3° 05 Maiara Schneider 1.6 0.5 2.1

4° 04 Silmara Walker Motter 1.6 0.5 2.1

Área de atuação: Educação Física

Classificação Insc.  Nome do candidato (a) Tempo de

serviço

Títulos Total

1° 01 Katiane Rhoden 1.8 1.5 3.3

2º 06 Patricia Fritzen 1.6 1.0 2.1

LEIA-SÊ:

Área de atuação: Pedagogia

Classificação Insc.  Nome do candidato (a) Tempo de

serviço

Títulos Total

1° 03 Tatiana Maria Pioner 3.0 1.0 4.0

                   Estado de Santa Catarina

               Município de São Bernardino

2° 02 Denise M. Jantsch Albert 1.8 1.0 2.8

3° 05 Maiara Schneider 1.8 0.5 2.3

4° 04 Silmara Walker Motter 1.8 0.5 2.3

Área de atuação: Educação Física

Classificação Insc.  Nome do candidato (a) Tempo de

serviço

Títulos Total

1° 01 Katiane Rhoden 1.8 1.0 2.8

2º 06 Patricia Fritzen 1.8 0.5 2.3

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino/SC,

16 de novembro de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA

TAIZA CARNIEL

Resp. Sec. de Adm. e Fazenda